
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA
SETTORE TECNICO
LAVORI PUBBLICI - ECOLOGIA - ATTIVITA' SPORTIVE

DETERMINAZIONE N. 976
del 29/12/2023

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA DETERMINA N. 923 DEL 27/12/2023 - 
AFFIDAMENTO  ALLA  DITTA  TECNOVERDE  ZANI  S.R.L.  DI 
CASTELLUCCHIO (MN) DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
DEL PATRIMONIO VERDE PUBBLICO - CIG: Z803DF1124.

CIG: Z803DF1124

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la Determinazione n. 923 del 27/12/2023 con oggetto:
AFFIDAMENTO ALLA DITTA TECNOVERDE ZANI S.R.L. DI CASTELLUCCHIO (MN) DEI 
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL PATRIMONIO VERDE PUBBLICO - 
Rimozione alberature e messa a dimora di nuove piante - IMPEGNO DI SPESA - CIG: Z803DF1124;
Dato atto che in data 28/12/2023 risultano disponibili ulteriori risorse al capitolo di bilancio n. 4500 
(proventi dalle concessioni edilizie e dalle sanzioni previste dalla disciplina urbanistica);
Ritenuto  di  integrare  l’impegno  di  spesa  n.1997/2023  sul  capitolo  n.  2348501000  (interventi 
straordinari  sul patrimonio arboreo comunale - fin.  con oneri  d’urban. e cap.  4500) con ulteriori 
piantumazioni  a  titolo  di  sostituzione  degli  esemplari  da  abbattere,  per  meglio  reintegrare  il 
patrimonio arboreo pubblico, secondo l’importo stimato di seguito:

Ritenuto di impegnare la somma di  € 5.221,60 iva compresa a favore della ditta TECNOVERDE 
ZANI S.R.L. – P.IVA.: 01746960200 già affidataria dei lavori principali;
Tenuto presente che prima di procedere all’intervento si è verificata la congruità e rispondenza dei 
prezzi proposti a quelli di mercato;
Ritenuto opportuno procedere all’affidamento diretto  del  servizio in  oggetto,  in  quanto il  valore 
stimato è inferiore ai 140.000,00€ come previsto dall’art. 50 c.1, lett.b, del D.Lgs 36/2023;
VISTI:

 La Deliberazione di Consiglio comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 
aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;



 La Deliberazione di Giunta comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 
2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

 La  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025.

VISTO il Decreto Sindacale n. 13 del 29/12/2022 con il quale la sottoscritta è nominata Responsabile 
della Posizione Organizzativa “Area Tecnica – Settore Opere /Pubbliche Manutenzione e Ambiente – 
Settore Gestione del Territorio”.

DETERMINA

1 di impegnare la somma di € 5.221,60 iva compresa a favore della ditta TECNOVERDE ZANI 
S.R.L. – P.IVA.: 01746960200 per messa a dimora di nuove piante;

2 di integrare l’impegno di spesa n.1997/2023 al seguente capitolo di bilancio:
Importo Codice Oggetto Anno 

Bilancio
€ 5.221,60

IVA 
compresa

2348501000 Interv. Straord. sul patrimonio arboreo comunale (fin 
con oneri d’urban. e cap 4500)

2023

3 di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 2023;

Lì, 29/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
MOFFA ROSANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


	DETERMINA

